
МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. БЕШИЛ-ИРЗУ» 

(МБОУ «ООШ с. Бешил-Ирзу») 

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран къаст» 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«БЕШИЛ-ИРЗУ ЮЬРТАРА КОЬРТА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 

(МБЮУ «Бешил-Ирзу юьртара КЮШ») 

 

ПРИКАЗ 

27 мая 2024 г.                                                                           № 28/2-п 

с. Бешил-Ирзу 
  

О создании рабочей группы по сопровождению введения учебных предметов «Труд 

(технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) в МБОУ «ООШ с. 

Бешил-Ирзу» 

В связи с введением с 1 сентября 2024 года учебных предметов «Труд 

(технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР), в целях 

организации работы по введению учебных предметов «Труд (технология)» и «Основы 

безопасности и защиты Родины» (ОБЗР), с целью реализации Плана мероприятий 

(«дорожная карта»)» по введению учебных предметов «Труд (технология)» и 

«Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) в МБОУ «ООШ с. Бешил-Ирзу» с 

01.09.2024 года  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать рабочую группу по введению учебных предметов «Труд (технология)» и 

«Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) в МБОУ «ООШ с. Бешил-Ирзу» с 

01.09.2024 года в следующем составе: 

1.1. Харонов Р.Х., директор школы - руководитель; 

1.2. Эдиева Л.Х., заместитель директора по УВР - заместитель руководителя рабочей 

группы; 

1.3. Харонова М.А., руководитель МО учителей-предметников; 

1.4. Магомедов Ю.Д., учитель технологии; 

1.5. Харонов Р.Р., учитель ОБЗР. 

2. Рабочей группе: 

-выполнить мероприятия по дорожной карте по введению учебных предметов «Труд 

(технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР);  

- привлекать при необходимости иных работников МБОУ «ООШ с. Бешил-

Ирзу» для выполнения мероприятий дорожной карты по введению учебных 

предметов; 

-проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения мероприятий 

дорожной карты. 

3.Заместителю директора по УВР Эдиевой Л.Х.: 

3.1. организовать работу по реализации мероприятий Плана мероприятий («дорожная 

карта») по введению учебных предметов «Труд (технология)» и «Основы 

безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) в МБОУ «ООШ с. Бешил-Ирзу» с 01.09.2024 

года. 



3.2.обеспечить организационно-методическое сопровождение по реализации и 

введению учебных предметов «Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты 

Родины» (ОБЗР) в МБОУ «ООШ с. Бешил-Ирзу» с 01.09.2024 года. 

4.Ответственность за исполнение приказа возложить на школьного координатора,  

заместителя директора по УВР Эдиеву Л.Х.. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 Директор                                                                                                  Р.Х.Харонов 

 

С приказом ознакомлены:                                                                                       Л.Х. Эдиева 

М.А. Харонова 

Ю.Д. Магомедов 

Р.Р. Харонов 

 


		2024-08-23T15:53:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.БЕШИЛ-ИРЗУ"




